



Comwell Kellers Park P/S

H.O. Wildenskovsvej 28
7080 Børkop
CVR-nr. 30519868

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.05.2022

Peter Skov Schelde
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comwell Kellers Park P/S

H.O. Wildenskovsvej 28

7080 Børkop

CVR-nr.: 30519868

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Peter Skov Schelde, formand

Michael Hansen

Ino Abraham Dimsits

Direktion

David Frederik Jelstrup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i at drive conference-, hotel- og spavirksomhed.

Selskabet ejes af Udviklingselskabet Kellers Park A/S (Comwell) og Brejning Ejendomme ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Comwell Kellers Park er Danmarks første 5 stjernede conferencehotel med tilhørende full size spa.

Hovedaktiviteten på Comwell Kellers Park er conferenceaktiviteter, ligesom private ophold og spaophold fylder hotellet i weekender og perioder med ferie.

Gennem året har Danmark fortsat været hårdt ramt af pandemien COVID-19. Pandemien og deraf følgende nedlukninger, restriktioner og forbud lukkede i første omgang Danmark hårdt ned langt ind i året. Efter en periode uden restriktioner, blev der sidst på året igen indført restriktioner og forbud, der varede året ud. Nedlukningerne af Danmark har haft en kraftig negativ påvirkning i hotel-, restaurant- og mødeindustrien, ligesom også andre industrier er hårdt ramt.

Aktiviteten i 1.halvår blev som følge af COVID-19 og de deraf følgende restriktioner og forbud kraftig reduceret. For selskabet har det betydet, at der er realiseret en omsætning i 1. halvår svarende til indeks 48 (i forhold til 2019).

Som følge af, at det har været muligt at gennemføre normal drift i det meste af 2. halvår, har selskabet her kunne normalisere aktiviteten på niveau over tilsvarende periode af 2019.

På trods af det kraftige fald i aktiviteten fra starten af 2021, valgte selskabet at fastholde uændret medarbejderstyrke og ansættelsesforhold gennem 1. halvår. Den gradvise normalisering af aktiviteten har medført, at antal ansatte er øget med 8% til 63 ansatte i forhold til 2020.

Nedlukning og genåbning af Danmark har haft stor betydning for udvikling i årets bruttofortjeneste og resultat. Bruttofortjenesten blev realiseret med 31.357 t.kr mod 26.735 t.kr. året før eller en fremgang på 4.622 t.kr.

Der henvises til note 1 i årsrapporten, hvor det fremgår, at selskabet har ansøgt og indregnet statsstøtte fra kompensationsordninger på samlet 11.753 t.kr., som indgår i selskabets bruttofortjeneste og resultat.

Statsstøtte er indregnet med udgangspunkt i lovgivning, bekendtgørelser og gældende praksis. Den indregnede støtte pr. statusdagen svarer til den endelige indberetning og er afregnet til selskabet.

Det er ledelsens vurdering, at den er korrekt opgjort og indregnet.

Årets resultat blev et overskud på 5.099 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende under de usædvanlige vilkår som selskabet har været underlagt gennem Corona-pandemien.

Selskabet soliditet opgøres til 51% ved udgangen regnskabsåret pr. 31.12.2021.

Likviditet

Selskabet indgår i Comwell-koncernen, hvor det er koncernpolitik, at kapitalfrembringelse samt placering af

overskudslikviditet styres centralt via Cash Pool ordning i Comwell a-s i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

Forventet udvikling

For 2022 er der fortsat usikkerhed på udvikling i aktivitet og resultat.

Årsagen er den verdensomspændende Corona-virus, som har medført at Danmark ved indgangen til 2022 fortsat er ramt af restriktioner og forbud, hvilket medfører en fortsat markant nedgang i møde- og rejseaktivitet mv. og skaber stor usikkerhed for oplevelses-, restaurant- og hotel- og rejsebranchen generelt.

Der er indført statslige hjælpepakker i de første måneder af 2022, for at kompensere for de økonomiske konsekvenser for erhvervslivet. Selskabet vil i videst mulig omfang gøre brug af disse kompensationsmuligheder.

Der må i forbindelse med genåbningen af møde- og rejseindustrien mv. i foråret forventes en periode med usikkerhed, flaskehalse og globalt ændrede rejsemønstre, frem mod en begyndende normalisering af markedet gennem 2. halvår.

Denne periode kan medføre, at selskabet kan have kraftige udsving i aktivitetsniveau.

Comwell har et stærkt brand og position i markedet. Sammenholdt med stor kundetilfredshed på både erhvervs- og privatmarkedet forventes selskabet efter Corona-pandemien igen, at kunne vinde markedsandele og således styrke aktivitetsniveau og indtjening.

På baggrund af ovenstående, er selskabets målsætning for 2022, at opnå et resultat i niveau t.kr. 3.500

Videnressourcer

Comwell College, Comwells uddannelsesakademi, tilbyder målrettet lederuddannelse og faglig udvikling, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og udvikle dygtige talenter og ledere, der kan tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesigner™ er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwells kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden Comwell har, således at der skabes optimale resultater af kundernes investering, når de afholder konference, kongres, møde og uddannelse hos Comwell.

Begivenheder efter balancedagen

Bortset fra de tidligere anførte bemærkninger omkring COVID-19, er der i øvrigt fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	31.356.463	26.735.376
Personaleomkostninger	2	(24.079.330)	(20.336.960)
Af- og nedskrivninger		(1.944.660)	(1.896.569)
Driftsresultat		5.332.473	4.501.847
Andre finansielle indtægter		0	7.767
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(17.934)	(17.808)
Andre finansielle omkostninger		(215.554)	(182.020)
Årets resultat		5.098.985	4.309.786
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		5.098.985	4.309.786
Resultatdisponering		5.098.985	4.309.786

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.484.037	5.273.227
Indretning af lejede lokaler		3.941.339	3.307.576
Materielle aktiver under udførelse		833.445	490.096
Materielle aktiver	3	9.258.821	9.070.899
Anlægsaktiver		9.258.821	9.070.899
Fremstillede varer og handelsvarer		1.664.603	1.434.622
Varebeholdninger		1.664.603	1.434.622
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.386.666	799.635
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.801	0
Andre tilgodehavender	4	656.095	5.799.971
Periodeafgrænsningsposter		276.029	165.825
Tilgodehavender		5.331.591	6.765.431
Likvide beholdninger		21.424.950	6.336.175
Omsætningsaktiver		28.421.144	14.536.228
Aktiver		37.679.965	23.607.127

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		16.143.800	11.044.815
Egenkapital		19.143.800	14.044.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.342.515	0
Anden gæld		2.043.836	920.849
Langfristede gældsforpligtelser	5	8.386.351	920.849
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.173.650	1.344.757
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.356.050	3.721.047
Gæld til tilknyttede virksomheder		325.375	468.475
Anden gæld		4.294.739	3.107.184
Kortfristede gældsforpligtelser		10.149.814	8.641.463
Gældsforpligtelser		18.536.165	9.562.312
Passiver		37.679.965	23.607.127
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	11.044.815	14.044.815
Årets resultat	0	5.098.985	5.098.985
Egenkapital ultimo	3.000.000	16.143.800	19.143.800

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I Bruttofortjeneste/-tab indgår regnskabsposten andre driftsindtægter som omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19.

Selskabet har modtaget kompensation vedrørende løn og faste omkostninger og det samlede beløb der er ansøgt om pr. 31.12.2021 beløber sig til 11.753 t.kr. fordelt med 4.391 t.kr. fra lønkompensation og 7.362 t.kr. fra kompensation for faste omkostninger.

2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	22.023.473	18.515.668
Pensioner	1.760.031	1.613.802
Andre omkostninger til social sikring	295.826	207.490
	24.079.330	20.336.960
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	63	58

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	18.253.017	5.123.063	490.096
Tilgange	648.660	1.140.573	343.349
Kostpris ultimo	18.901.677	6.263.636	833.445
Af- og nedskrivninger primo	(12.979.790)	(1.815.487)	0
Årets afskrivninger	(1.437.850)	(506.810)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.417.640)	(2.322.297)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.484.037	3.941.339	833.445
Ikke-ejede aktiver	2.018.630	3.715.760	

4 Andre tilgodehavender

	2021 kr.	2020 kr.
Øvrige tilgodehavender	656.095	5.799.971
	656.095	5.799.971

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.342.515	4.136.423
Anden gæld	2.043.836	0
	8.386.351	4.136.423

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	186.835.519	201.495.473

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser:

Comwell Kellers Park P/S har indgået en for selskabet uopsigelig lejekontrakt, omfattende kursus- og conferencecenter.

Lejen er variabel og den samlede huslejeoplygtelse udgør i uopsigelsesperioden 186,7 mio. kr. ud fra de aktuelle aftale- og markedsvilkår.

7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

NCI 2018 A/S, Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Comwell A/S, Kolding.
